
  

 
 

 

 

 

Agli Atti 

Ad Amministrazione Trasparente  

Al sito web 

 

 

 

OGGETTO: graduatoria provvisoria per l’individuazione avviso pubblico per l’individuazione 

di un professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 

2024-25. PR Campania FSE + 2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico 

ESO 4.11, Azione 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 del 13/09/2023 - DGR N. 352 del 

11/07/2024. Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli 

istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l'attivazione e/o il 

potenziamento del servizio di psicologia scolastica. Progetto: “Attivazione e potenziamento 

del servizio di Psicologia Scolastica.  

Titolo del progetto: Benessere a Scuola: Percorsi di Supporto Psicologico per Studenti e 

Famiglie.  CUP: F44D24000680007 

 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024, con cui è stato approvato 

l’Avviso pubblico finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli 

Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione ed è stato 

individuato quale RUP dell’intervento, il Dott. Alessandro Cappuccio, dirigente della 

UOD 02 Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitari; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 Dipartimento 50 - GIUNTA 

REGIONALE DELLA CAMPANIA; 

VISTA la Circolare esplicativa del 23/12/2024 per la corretta attuazione della 

misura, emanata dalla Regione Campania, con cui sono chiarite le modalità di selezione 

e retribuzione dei professionisti individuati, ed in particolare è sancito l’obbligo in 

capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al pagamento delle 

prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente 

svolte e preventivamente validate dagli istituti scolastici; 

VISTO che l’I. C. Mascolo De Curtis risulta nell’elenco delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento; 

CONSIDERATA la necessità di reperire uno psicologo esperto interno o in subordine esterno 

con cui sottoscrivere il contratto in oggetto 
 

VISTO l’Avviso di selezione aperta per l’individuazione di un professionista psicologo 

per l’Attivazione ed il potenziamento del Servizio di Psicologia Scolastica” per l’a.s. 

2024/25, Prot. 184 del 11.01.2025; 

VISTE le domande pervenute entro la data di scadenza dell’avviso, ossia 27 gennaio 





  

2025 ore 24.00. 

VISTO il decreto di nomina Commissione di valutazione istanze pervenute; n.731 del 

31.01.2025. 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 03/02/2025, proto. num. 888 del 

04/02/2025. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 esperto 

psicologo a valere sul progetto: Titolo del progetto: Benessere a Scuola: Percorsi di 

Supporto Psicologico per Studenti e Famiglie.  CUP: F44D24000680007 

 

 

Nome e cognome Voto 

di 

laurea 

Alta 

formazione 

Esperienze 

pregresse Servizio 

di Psicologia 

scolastica 

totale 

Vastola Carolina 6 10 30 46 

Acanfora Tiziana 6 8 25 39 

Borriello Anna (1995) 10 3 25 38 

D’Ambrosio Filomena (1986) 8 10 20 38 

Abagnale Carmela 8 8 20 36 

Mauri Ludovica 8 4 20 32 

Conza Maria 8 8 15 31 

Passarelli Vittoria 8 10 5 23 

Langella Lucrezia  8 9 5 22 

Parlato Candida (1992) 8 10  18 

Acanfora Carlo (1991) 8 10  18 

Vele Tiziano 8 8  16 

Calabrese Maria Rosaria 10 5  15 

Tortena Alfonso 4 10  14 

Giaquinto Roberta 10   10 

 
 

Si precisa che in caso di ex aequo nel punteggio è stata data la precedenza al candidato 
avente minore età anagrafica, ai sensi dell'art. 3 comma 7 della legge 15 maggio 1997, n. 

127, come esplicitato nell’art 7 del Bando. 
Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio 

di protocollo dell’Istituto o tramite posta PEC all’indirizzo naic85300d@pec.istruzione.it 

entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine, la graduatoria si intende definitiva. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna 

sul sito web dell’Istituto www.icamascolo.edu.it 
 

 

 

(*) documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:naic85300d@pec.istruzione.it

		2025-02-05T14:29:53+0100
	PTRFNC64S14E557H




